DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 25.11.2021

PROC. Nº SEI-350105/001255/2021 - R AT I F I C O a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias e ur-
gentes no valor de R$ 40.780,00 (quarenta mil setecentos e oitenta
reais) à AJG, com base no caput do art. 26, do supracitado diploma
legal.

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL
DE 24.11.2021

*PROC. Nº SEI-350105/001255/2021 - A U TO R I Z O a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias e ur-
gentes no valor de R$ 40.780,00 (quarenta mil setecentos e oitenta
reais) à AJG, com base no caput do art. 26, do supracitado diploma
legal.
*Omitido no D.O. de 25.11.2021.

Id: 2356433

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

ATO DO ORDENADOR DE DESPESAS

PORTARIA SEPM Nº 31 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO

[...]

PROCESSO Nº SEI-350207/000564/2021 - AUTORIZO a despesa re-
ferente à aquisição de MEDICAMENTOS, decorrente do PREGÃO
SRP nº 128/2020 (FSERJ), a favor da empresa CONQUISTA DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARESEI-
RELI CNPJ: 12.418.191/0001-95, perfazendo o valor total de R$
277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil e duzentos reais).

Id: 2356316

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 2 3 / 11 / 2 0 2 1

PROCESSO Nº SEI-350192/002143/2021 - A U TO R I Z O a despesa de
acordo com o que estabelece o § 1º, do artigo 82, da Lei Estadual nº
287/79, o qual versa sobre AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE NUTRI-
ÇÃO COMPLEMENTAR DENOMINADO DE “KIT LANCHE”, para para
atender a demanda da Corporação, no valor de R$ 1.283.839,50 (um
milhão, duzentos e oitenta e três mil oitocentos e trinta e nove reais e
cinquenta centavos) em favor da empresa COMERCIAL MILANO DO
BRASIL LTDA (01.920.177/0001-79). Pregão Eletrônico SRP nº
072/2021, ARP nº 0090/2021/510100-01.

Id: 2356385

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

[...]

MR MED COMÉR-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ nº
31.123.992/0001-78 com o valor de R$ 1.190,00 (um mil cento e no-
venta reais) e FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS DE SAÚDE LTDA- EPP - CNPJ nº 17.700.763/0001-48,
com o valor de R$ 28.495,00 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa
e cinco reais). Perfazendo o VALOR TOTAL DE R$ 29.685,00 (vinte e
nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

Id: 2356547

DIRETORIA DE VETERANOS E PENSIONISTAS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 23. 11 .2021

PROCESSO Nº SEI-350069/000566/2021 - FIXADOS com validade a
contar de 24.02.2021, os proventos de FRANCISCO DAMIÃO BRA-
GA, SUBTEN PM RG 50.329.

PROCESSO Nº SEI-350058/002393/2021 - FIXADOS com validade a